
SERVIZIO PATRIMONIO, PROTEZIONE E SICUREZZA

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  Aggiudicazione e impegno di spesa (spese correnti) e conseguente affidamento alla ditta 
Omnia Service Tecnology Società Cooperativa Sociale, via Pietro Maroncelli n. 42 ¿ 09134 Cagliari, P.I. 
03641200922, del servizio relativo ad interventi di adeguamento degli edifici comunali alle norme in 
materia di salute e sicurezza, ai sensi del D.Lgs. 81/08, annualità 2023-2024-2025, tramite RDO sul  
CAT Sardegna. CIG:   Z5D3855812. 

Il Dirigente

Premesso che tra gli adempimenti a carico del datore di lavoro previsti nel testo unico sulla sicurezza nei  
luoghi  di  lavoro,  di  cui al  D.Lgs.  n. 81 del  9 aprile 2008,  vi  sono anche quelli  di  adottare le misure di  
sicurezza e salute necessarie per la tutela dei dipendenti;

Considerato che:
- negli edifici comunali si rende necessaria l’esecuzione di interventi di modesta entità, quali sistemazione 
di postazione di lavoro PC, fissaggio a parete di segnaletica di sicurezza di qualunque tipo dimensione,  
interventi di manutenzione arredi, fissaggio di arredi onde evitare il ribaltamento e altri piccoli interventi  
necessari per salvaguardare la sicurezza e la salute dei dipendenti dei vari servizi comunali;
- con determina n. 6855 del 27/10/2022,  oltre che la prenotazione d'impegno di spesa, si è individuato il  
sistema di gara prevedendo l'affidamento del servizio mediante procedura negoziata con RDO sul CAT 
Sardegna, in cui risulta attiva la categoria – Servizi strumentali per affidamenti a cooperative sociali di tipo 
B; sottocategoria AR25 - Servizi di riparazione e manutenzione; 
 - il giorno 03/11/2022 è stata pubblicata, sul sito del CAT Sardegna, l'RDO (richiesta di offerta), n. 401177 
che si  allega alla presente, con un importo a base d'asta di euro 39.270,00 più euro 720,00 per oneri 
sicurezza non soggetto a ribasso, più IVA di legge, sulla categoria Servizi strumentali per affidamenti a 
cooperative sociali di tipo B; sottocategoria AR25 - Servizi di riparazione e manutenzione;

- sono state invitate n.  415 cooperative iscritte al CAT nella suddetta sottocategoria a presentare l'offerta 
per la suddetta RDO, mediante il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso e che, alla scadenza del  
termine di presentazione delle offerte del 18/11/2022, sono pervenute n. 4 (quattro) offerte, come risulta 
dal  verbale  allegato  alla  presente,  -  che  l'offerta  migliore  è  risultata  quella  della  ditta  Omnia  Service 
Tecnology Società Cooperativa Sociale – Via Pietro Maroncelli n. 42 – 09134 Cagliari P.I. 03641200922, con 
una percentuale di ribasso del 21,84%, offerta che si allega alla presente.

Verificata  la correttezza della documentazione amministrativa prodotta dalla suddetta ditta e la congruità 
con il servizio richiesto;

Dato atto che, in merito ai requisiti della ditta di poter contrattare con la Pubblica Amministrazione, sono 
risultate positive le verifiche effettuate ed in particolare il DURC, rilasciato dall'INPS in data 29/08/2022 -  
prot.  32518653, con scadenza validità 27/12/2022;

Riscontrata la regolarità della procedura e ritenuto di dover aggiudicare in via definitiva la RDO n. 401177 
in favore della ditta “Omnia Service Tecnology Società Cooperativa Sociale – Via Pietro Maroncelli n. 42 – 
09134 Cagliari P.I. 03641200922;

Stabilito quindi che la spesa di euro 30.693,43 più  euro 720,00 per un totale di euro 31.413,43 più IVA di 
legge per euro 6.910,95 per complessivi euro 38.324,38 trova copertura sul bilancio nel seguente modo:

Euro 12.774,79  sul cap. 92210 - impegno  2022.269 anno 2023; 
Euro 12.774,79  sul cap. 92210 - impegno  2022.269 anno 2024; 
Euro 12.774,79  sul cap. 92210 - impegno  2022.269 anno 2025; 

Determinazione n. 8289 del 12/12/2022
Atto firmato digitalmente



Dato  atto  che  il  sottoscritto  dirigente  del  Servizio  non  si  trova  in  situazioni  di  incompatibilità  né  in  
condizioni di conflitto di interessi anche potenziali, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli  
artt. 12 e 13 del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Cagliari;

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, il D.Lgs. n. 50/2016 ed il DPR n. 207/2010; 

VISTO il Bilancio pluriennale del Comune di Cagliari 2022/23/24;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa:

Di aggiudicare in via definitiva il Servizio relativo ad interventi di adeguamento degli edifici comunali alle 
norme in materia di salute e sicurezza, ai sensi del D.Lgs. 81/08, mediante la RDO n. 401177 in favore della  
ditta Omnia Service Tecnology Società Cooperativa Sociale – Via Pietro Maroncelli n. 42 – 09134 Cagliari P.I.  
03641200922, che ha presentato l'offerta con il prezzo più vantaggioso per l'Amministrazione;

Di dare atto che la cifra di euro 30.693,43 più  euro 720,00 per un totale di euro 31.413,43 più IVA di legge 
per euro 6.910,95 per euro 38.324,38 trova copertura sul bilancio nel seguente modo:

Euro 12.774,79  sul cap. 92210 - Bilancio 2023 
Euro 12.774,79  sul cap. 92210 - Bilancio 2024; 
Euro 12.774,79  sul cap. 92210 - Bilancio 2025; 

Di  disimpegnare   le  differenze  derivanti  dal  ribasso  d'asta,  rispettivamente  nel  triennio  così  come di 
seguito descritto:

Euro  3.487,81 Cap. N° 92210 -   Bilancio  2023;
Euro  3.487,81 Cap. N° 92210 -   Bilancio  2024;
Euro  3.487,81 Cap. N° 92210 -   Bilancio  2025.

Di  dare  atto  che  la  presente  Determinazione,  trasmessa  esclusivamente  per  via  informatica  tramite 
applicativo  JIRIDE  al  Servizio  Finanziario   per  gli  adempimenti  di  cui  all’art.  153  comma 5  del  D.Lgs. 
n°267/2000,  ha  efficacia  dal  momento  dell’acquisizione  del  visto  di  regolarità  contabile,  attestante  la 
copertura finanziaria, e viene affissa all’Albo Pretorio Comunale ai fini della generale conoscenza e che il  
presente provvedimento verrà pubblicato ai fini della trasparenza amministrativa nel sito Web istituzionale 
del Comune di Cagliari.

 

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del  
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Laura Farci
Estensore:    

SERVIZIO PATRIMONIO, PROTEZIONE E 
SICUREZZA
Il Dirigente

(Evandro Pillosu)

Determinazione n. 8289 del 12/12/2022
Atto firmato digitalmente


